
Copia  
 

UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA 
 

Via Provinciale n°10 – 10010 Alice Superiore – Città Metropolitana di Torino 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO TECNICO E MONTAGNA 
 

 

 
n° 22 del 30/08/2017 

 
 
 
Oggetto :  NOMINA COMMISSIONE GIUDICANTE BANDO SPRAR 

COMUNE DI ALICE SUPERIORE.     
 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA   
 

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 17.07.2017 
l’Amministrazione di Alice Superiore aveva manifestato la propria volontà di :  
 

1. di avviare un progetto SPRAR, per migranti richiedenti asilo, per massimo 20 ospiti, da 
accogliere sul proprio territorio comunale.  
2.  di incaricare il Sindaco a seguire le procedure necessarie per la partecipazione al 
relativo Bando  
omissis 
 

DATO ATTO che con determinazione a contrattare n. 54 del 22/07/2017 del Segretario Comunale 
nonché responsabile del Servizio politiche sociali del Comune di Alice Superiore (dr Claudio 
Calvetti) si è proceduto a disporre le delle attivita’ di co-progettazione e gestione dei servizi di 
accoglienza, integrazione e tutela rivolti ai beneficiari del progetto territoriale aderente al sistema di 
protezione per richiedenti asilo e rifugiati. anni 2018 – 2019 (S.P.R.A.R.), sottosoglia comunitaria; 

 
 

RICHIAMATA la determinazione di indizione della gara del Responsabile C.U.C. - Associazione 
consortile, n. 04 del 09.08.2017; 
 
VISTI:  
- l’art. 77 c. 1 del d.lgs. n. 50/2016, che stabilisce che, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una 
commissione giudicatrice;  
- che, nelle more della costituzione dell’Albo nazionale dei commissari di gara di cui all’art. 78 del 
D.Lgs. 50/2016, la stessa sarà composta da funzionari dei Comuni afferenti all’Associazione 
consortile; 

 
CONSIDERATO che l’appalto si colloca al di sopra comunitaria e sarà aggiudicato con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 95 c. 3 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

 



DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte era fissato con scadenza il giorno 
29/08/2017 ore 12:00 e che, essendo pervenute due offerte, occorre procedere alla nomina della 
Commissione Giudicatrice; 

 
SENTITI a tal proposito i seguenti Funzionari di  altre pubbliche Amministrazioni, nello specifico :  

− d.ssa Donatella GIUNTI, funzionario assistente sociale della  Prefettura di Torino, nella sua 
qualità di componente esperto; 

− d.ssa Luisa DELFINO, coordinatore del servizio politiche sociali del Comune di Ivrea, nella 
sua qualità di componente esperto; 

− sig.ra Antonella GORIA, educatrice del Consorzio IN RE.TE., nella sua qualità di 
componente esperto; 

 
DATO ATTO che :  
- i  Funzionari di cui sopra hanno espresso la loro piena adesione a quanto richiesto impegnandosi a 
trasmettere il nulla osta da parte dell’Ente di appartenenza. 
 
- che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in materia dagli 
organi politici; 
 
- che Presidente di gara viene nominato il geom. Andrea BOGGIO, dipendente del Comune di 
Parella, che ha accettato la nomina senta riserva alcuna.  
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo; 
 
RILEVATO che il presente atto non comporta impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 
DI NOMINARE quali membri componenti la commissione giudicatrice della gara in oggetto, 
relativa all’affidamento dei servizi di accoglienza per i richiedenti e i beneficiari di protezione 
internazionale e per i titolari di permesso umanitario del Comune di Alice Superiore: 

− d.ssa Donatella GIUNTI, funzionario assistente sociale della  Prefettura di Torino, nella sua 
qualità di componente esperto; 

− d.ssa Luisa DELFINO, coordinatore del servizio politiche sociali del Comune di Ivrea, nella 
sua qualità di componente esperto; 

− sig.ra Antonella GORIA, educatrice del Consorzio IN RE.TE., nella sua qualità di 
componente esperto; 

 
DI NOMINARE il presidente di gara il geom. Andrea BOGGIO presidente e verbalizzante, 
dipendente del Comune di Parella.  
 
DI DARE ATTO che il seggio di gara si riunirà, in seduta aperta al pubblico, il giorno 30/08/2017 
alle ore 9,30 presso la sala riunioni dell’ufficio tecnico dell’Unione di Comuni Montani 
Valchiusella, per l’apertura delle offerte pervenute. Tutte le altre eventuali sedute pubbliche si 
svolgeranno a date da destinarsi e saranno comunicate preventivamente alle ditte partecipanti. 
 
 

Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza  
F.to Mara GUAITA 



 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai 
sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., il relativo impegno di 
spesa e, pertanto, in data odierna, diviene esecutivo. 
 
Alice Superiore, 30/08/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to MINELLONO Remo 

 
 
ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della 
trasparenza dell’azione amministrativa, all’ Albo Pretorio digitale dell’ Unione, presente sul 
Sito Web - www.unionevalchiusella.it - accessibile al pubblico, per rimanervi per quindici 
giorni consecutivi, dal giorno 18/10/2017 al 02/11/2017 n° 169 Del Registro Pubblicazioni 
 
Alice Superiore, 18/10/2017 
 

Il Segretario 
F.to Dott. Claudio CALVETTI 

 
 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Alice Superiore, lì  18/10/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.toCALVETTI dott. Claudio 
 
 


